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Plantedirektoratet udfører forskning og forsøg samt afprøvnings- og udviklingsarbejde 
med det formål at forbedre og udvikle analysemetoderne samt at rationalisere analyse- 
arbejdet. Desuden udføres konsulenttjeneste, undervisning og træning af danske og 
udenlandske studerende i certificering og frøanalyse, samt forskningssamarbejde med 
andre institutioner uden for og inden for landets grænser. Det internationale forsk- 
ningssamarbejde på f.eks.frøområdet foregår først og fremmest inden for ISTA, mens 
det på foderstof- og gødningsområdet primært sker i samarbejde med EF-kommissio- 
nen og de øvrige medlemsstater. 
Derudover udøves en udstrakt rådgivende virksomhed vedrørende markedsføringsregler 
mv. over for foderstof-og oggødningsvirksomheder. 
I samarbejde med Miljøstyrelsen forventes to projekter gennemført i 1990 mod fuld 
indtægtsdækning. Det drejer sig om undersøgelser af forekomsten af spiredygtigt frø i 
kompostjord, der er et led i arbejdet vedrørende genanvendelse og renere teknologi. 
Endvidere udføres undersøgelser af forekomsten af spiredygtigt ukrudtsfrø i landbrugs- 
jord. Undersøgelserne knytter sig til udredningen af problememe omkring sprøjtefri 
randzoner i landbrugsarealer. Under forudsætning af EF-kommissionens tilslutning for- 
ventes Plantedirektoratet at deltage i et flerårigt projekt omkring udvikling af under^ø- 
gelsesapparatur til frøanalyse. Projektet indgår i EFs ECLAIR program. 
I henhold til Miljøministeriets LB 223/89 om indhold af cadmium i fosforholdig gød- 
ning udfører Plantedirektoratet de i medfør heraf fastsatte analyse-bestemmelser. I 
medfør heraf har Miljøministeriet hjemmel til at opkræve en afgift for de pågældende 
analysers udførelse. Denne hjemmel er delegeret til Plantedirektoratet. 
Plantedirektoratet kan endvidere indgå kontrakter om ydelse af teknisk bistand og råd- 
givning mv. til indenlandske og udenlandske institutioner, firmaer, virksomheder samt 
andre private. Sådanne rekvirerede opgaver udføres mod fuld indtægtsdækning. 
Plantedirektoratet udfører analyser af frø og kom, produktudvikling, leverancer mv. til 
især private indenlandske firmaer, som finder, at Plantedirektoratet er en konkurrence- 
dygtig leverandør. Der udføres herunder bl.a. kvalitetsanalyser af rapsfrø til industri- 
formål. 

- Videre påtager Plantedirektoratet sig på grund af sin ekspertise på planteområdet mv. 
. samt på grundlag af edb-oplagrede oplysninger at udføre diverse rekvirerede arbejder. 

Plantedirektoratet har desuden påtaget sig kontrollen med, at bestemmelser i den mel- 
lem landbruget og kornbranchens organisationer indgåede frivillige aftale - kornafreg- 
ningsaftalen bliver overholdt, for så vidt angår nedtørring af foderkorn, og Plantedirek- 
toratet udtager i denne forbindelse prøver af foderkorn til vandbestemmelse. 
Plantedirektoratet offentliggør yderligere i en abonnementsordning kvartalsvis resulta- 
ter af visse undersøgelser af de enkelte firmaers foderblandinger. 
Plantedirektoratet er sekretariat for en række rådgivende udvalg mv. inden for områ- 
derne planter, frø mv., samt foder- og gødningsstoffer m.m., hvoraf de vigtigste er ' 
Plantesundhedsrådet, Gartnerikóntrolkommissionen, Frøkontrolkommissionen, Statens 
udvalg for kontrol med forstligt formeringsmateriale, Plantenyhedsnævnet, der admini- 

. - strerer ordningen til beskyttelse af forædlérrettigheder i henhold til L 866/87 om plante- 
nyheder, Foderstofudvalget, Gødningstilsynets Tilsynsudvalg samt Statens Bisygdoms- 
nævn, der varetager administration af bestemmelserne i L 115/82 om biavl . Disse ud- 
valg er alle rådgivende for Landbrugsministeriet i spørgsmål vedrørende regler for kon- 
trol, tilsyn og undersøgelsesopgaver samt vedrørende fastsættelse af gebyrer mv. Ud- 
valgsstrukturen på Plantedirektoratets opgaveQmråde er genstand for overvejelser med 
henblik på revision og forenkling. 
I forslaget er indbudgetteret konsekvenserne af regeringens handlingsplan for afbureau- 
kratisering vedrørende lov om bekæmpelse af flyvehavre. 
I henhold til LB 731/87 om administration af Det europæiske Økonomiske Fællesskabs 
forordninger om markedsordninger for landbrugsvarer mv. udfører Plantedirektoratet 


